
                        IL CONSIGLIO COMUNALE

           Premesso che, nei termini stabiliti dall'art. 226 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il tesoriere di questo 

ente ha reso il conto della propria gestione relativa all'esercizio finanziario 2003;

      Dato atto che i risultati della gestione di cassa del tesoriere coincidono perfettamente con le scritture contabili 

di questo comune;

      Visto che i competenti servizi finanziari dell'Ente hanno redatto il rendiconto della gestione dell'esercizio 

finanziario 2003, che viene presentato per l'approvazione;

      Dato atto che il rendiconto comprende:

a) il conto del bilancio;

b) il conto economico, con accluso il prospetto di conciliazione;

c) il conto del patrimonio;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 84 del 3 giugno 2004, esecutiva, ad oggetto "Rendiconto della 

gestione dell'esercizio finanziario 2003 - relazione illustrativa, schema di proposta deliberazione consiliare - 

Approvazione";

      Vista la relazione al rendiconto di gestione, redatta ai sensi del combinato disposto degli artt. 151, c.6, e 231 

del D.Lgs n. 267/2000, e presentata con il succitato atto di Giunta municipale;

      Vista altresì la relazione dell'organo di revisione economico/finanziaria con la quale vengono formulati, tra 

l'altro, rilievi e le proposte, per la gestione;

   

      Vista la determina dirigenziale n. 333 del 1  giugno 2004 con la quale si provvedeva al riaccertamento dei 

residui attivi e passivi ai sensi dell'art. 228 - 3  comma del decreto legislativo n. 267/200 e si approvava l'elenco 

degli stessi distinti per anno di provenienza, allegati al Rendiconto ai sensi dell'art. 227, comma 5, lettera c), del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto quanto disposto per l'esercizio 2003 dei commi 5 e 7 art. 29 della Legge 27.12.2002 n. 289 in 

merito al patto di stabilità interno;

Visto che l'art. 208, comma 4, del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285, recante disposizioni per il nuovo codice 

della strada, definisce i criteri per l'utilizzo degli introiti derivanti dalle sanzioni amministrative pecuniarie 

previste dal decreto stesso;

Viste le entrate accertate a titolo di sanzioni amministrative ed ammende per violazioni al codice della 

strada, risultanti dal rendiconto della gestione per l'esercizio 2003 di Euro 550.027,00 di cui il 50% pari ad Euro 

275.013,50 da destinare alle finalità previste dalla legge come da tabella depositata agli atti del presente 

provvedimento;

      Dato, altresì, atto che la proposta della presente deliberazione, in relazione al disposto dell'art. 227, c.2, del 

D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e dall'art. 57 del regolamento comunale di contabilità, unitamente al rendiconto ed ai 

relativi allegati, è stata messa a disposizione dei membri dell'organo consiliare, in data 11 giugno 2004;

Viste le norme imposte dal vigente regolamento di contabilità in materia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;



Preso atto del dibattito svoltosi, che sarà depositato agli atti della presente deliberazione, nonchè delle 

dichiarazioni di voto, allegate al presente atto sotto la lettera A);

Con voti favorevoli 13 e 6 voti contrari (i consiglieri Bondi, Antonioli ed Ercoles del gruppo 

Arcobaleno, Cimino e Pagnini di F.I. e Carli di A.N.) espressi in forma palese dai 19 consiglieri presenti e 

votanti,    

                       D E L I B E R A

- di approvare il rendiconto della gestione dell'esercizio 2003 che comprende:

a) il conto del bilancio;

b) il conto economico, con accluso il prospetto di conciliazione;

c) il conto del patrimonio;

- di approvare la relazione illustrativa dei dati consuntivi, allegata al conto, rassegnata dalla Giunta 

Comunale come in narrativa;

- di dare atto che non sussistono debiti fuori bilancio;

- di dare, altresì, atto che:

a) al rendiconto è allegato il conto della gestione dell'economo;

b) che il conto del bilancio si chiude con le seguenti risultanze 

   finali:

  GESTIONE DI COMPETENZA

------------------------------------------------------------------

! RISCOSSIONI .............................(+)!    29.629.217,58 !

! PAGAMENTI   .............................(-)!    24.123.880,86 !

! DIFFERENZA  ................................!     5.505.336,72 !

!                                             !                  !

! RESIDUI ATTIVI ..........................(+)!     9.859.639,38 !

! RESIDUI PASSIVI..........................(-)!    14.306.055,41 !

! DIFFERENZA     .............................!     4.446.416,03-!

!                                             !------------------!

!                                             !                  !

!             AVANZO (+) o DISAVANZO (-)      !     1.058.920,69-!

!                                             !==================!

! RISULTATO      - FONDI VINCOLATI            !                  !

!    DI          - FONDI PER FINANZIAMENTO    !                  !

!  GESTIONE        SPESE IN CONTO CAPITALE    !                  !

!                - FONDI DI AMMORTAMENTO      !                  !

!                - FONDI NON VINCOLATI        !                  !

------------------------------------------------------------------

GESTIONE FINANZIARIA

----------------------------------------------------------------------------

!                           !                      GESTIONE                !

---------------------------------------------------------------------------!



!                           !  RESIDUI     ! COMPETENZA   !      TOTALE    !

!F.do di cassa al 1  gennaio!              !              !           0,00 !

!                           !              !              !                !

!RISCOSSIONI                ! 9.061.264,63 !29.629.217,58 !  38.690.482,21 !

!                           !              !              !                !

!PAGAMENTI                  !12.507.937,67 !24.123.880,86 !  36.631.818,53 !

!                           !              !              !                !

!                           -----------------------------------------------!

!FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE                            !   2.058.663,68 !

!                                                         !                !

!PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al      !           0,00 !

!31 dicembre                                              !                !

!                                                         !----------------!

!DIFFERENZA                                               !   2.058.663,68 !

!                                                         !                !

!RESIDUI ATTIVI             !18.232.041,99 ! 9.859.639,38 !  28.091.681,37 !

!                           !----------------------------------------------!

!RESIDUI PASSIVI            !15.827.681,10 !14.306.055,41 !  30.133.736,51 !

!                           !----------------------------------------------!

!DIFFERENZA                                               !   2.042.055,14 !

!                                                         !----------------!

!                        AVANZO (+) o DISAVANZO (-)       !      16.608,54 !

!                                                         !================!

!                                                         !                !

!                               -FONDI VINCOLATI          !                !

!                               -FONDI PER FINANZ. SPESE  !                !

!RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE    IN CONTO CAPITALE        !                !

!                               -FONDI DI AMMORTAMENTO    !                !

!                               -FONDI NON VINCOLATI      !                !

----------------------------------------------------------------------------

c) che il conto economico ed il conto del patrimonio, redatti, con 

   l'ausilio del prospetto di conciliazione, ai sensi degli artt. 229 

   e 230 del D.lgs. n. 267/2000, evidenziano, rispettivamente, il 

   risultato economico conseguito, determinato in Euro 173.939,24 e 

   la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio 

   determinata in Euro 109.180.875,03; 

- di dare atto che l'avanzo di amministrazione sopra evidenziato è da  distinguersi, ai sensi dell'art. 187  

del Dlg. 267/2000, come segue:

  - avanzo derivante da fondi non vincolati: Euro 16.608,54;

- di dare atto che per l'anno 2003 sono state accertate entrate per Euro 550.027,00 a titolo di sanzioni 

amministrative ed ammende per violazioni al codice della strada e che il 50% pari ad Euro 275.013,50 delle 

stesse, come risulta dal relativo rendiconto della gestione, sono state destinate alle finalità di legge, come dalla 

tabella depositata agli atti;

- preso atto del rispetto del patto di stabilità interno per l'esercizio 2003 in base  ai dettami dei commi 5 

e 7 art. 29 della Legge 27.12.2002 n.289, come da prospetto depositato agli atti;



- di ordinare l'espletamento delle formalità di pubblicazione e di legge.

======================================================================

DEL30326-ASD/DEL - Deliberazione C.C. N. 31 del 29/7/04 - pag. n.  

======================================================================


